
 

2024 年 4 月吉日 

 

メンバー様各位 
 

ザ・トラディションゴルフクラブ 

支配人  林  寛之 

 

夏季フェアウェイへのカート乗入れの見送りについて 

 
拝啓 平素は当クラブへ格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 
 先日ご案内申し上げました、夏季フェアウェイへのカート乗入れにつきまして、見送

りとさせていただきましたことをご報告すると共に、ご期待に沿えなかったことをお詫

び申し上げます。 
カートの乗入れを実施するにあたり、ご案内を発信後、各方面より様々なご意見をい

ただきました。再度検証しましたところ、フェアウェイに乗り入れを実施するにあたり、

走行中のお客様の安全確保において不十分な部分が見つかりました。乗り入れは安全第

一が最優先であるところ、この点の検証の甘さに忸怩たる思いでございます。 
加えて、フェアウェイを現状維持するにもまだまだ検証が十分ではないことや、昨今

の気象条件に対応しきれない可能性があることなどを弊社内にて重ねて議論いたしま

した。 
その結果、先般メンバー様の夏の酷暑対策としてご案内いたしましたが、コース内へ

のカート乗入れは、見送りとさせていただきたく再度ご案内申し上げます。 

 
 ご案内後、楽しみにされていたメンバー様や、乗車をご検討いただいておりましたメ

ンバー様には、大変ご迷惑をおかけいたしました。 

 
本来であれば拝眉の上お詫び申し上げるべきところ、略儀ながら書中にて深くお詫び

申し上げます。本当に申し訳ございませんでした。 
これからもメンバー様に当クラブをご愛顧いただけるよう、今以上に良好なコース状

態の確保に取組んで参る所存でございます。どうか今後とも変わらぬお引き立ての程よ

ろしくお願い申し上げます。 

 
乗入れ見送りについてのご質問やご不明点がございましたら、当クラブまでどうぞお

気軽にご連絡下さい。 

 
敬具 

 


